[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: ВолодарскийМР_гербПП2-01]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е № 603

от 29 января 2026 года

О прохождении отопительного периода 2025-2026 гг.

Заслушав информацию администрации Володарского муниципального округа о прохождении отопительного периода 2025-2026 гг., учитывая необходимость обеспечения контроля за надлежащим функционированием объектов жилищно-коммунального хозяйства, предотвращения аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения, расположенных на территории Володарского муниципального округа, на основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Володарского муниципального округа решил:

1.Принять к сведению информацию администрации Володарского муниципального округа о прохождении отопительного периода 2025-2026 гг.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Председатель Совета депутатов
Володарского муниципального округа
_____________________Е.А. Назарова
	Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа
__________________ Д.В. Третьяков

Доклад  «О прохождении отопительного периода 2025-2026 годов»
(январь 2026 г.)

В Володарском муниципальном округе с 24 сентября 2025 установлено начало отопительного периода 2025-2026 годов согласно постановлению администрации Володарского муниципального округа от 18.09.2024 года № 2934 «О начале отопительного периода 2025-2026 годов в Володарском муниципальном округе.
Завершены мероприятия по подготовке к отопительному периоду.  Мероприятия  по подготовке ресурсоснабжающих организаций  и управляющих компаний Володарского муниципального округа находился на постоянном контроле у администрации Володарского муниципального округа, Ростехнадзора и правительства Нижегородской области.
На территории Володарского муниципального округа расположены 21 газовая котельная. На котельных были проведены тренировки с личным составом теплоснабжающих организаций по ликвидации  аварийных ситуаций в целях отработки действий, необходимых для возобновления передачи тепловой энергии от источника тепловой энергии (котельной) после полного прекращения подачи тепловой энергии ее потребителям. А также в котельных проведены пробные топки, согласно утверждённого графика.
 Паспорта готовности на многоквартирные дома подписаны в соответствии с графиком сдачи паспортов готовности. Всего необходимо было подготовить 511 МКД с оформлением паспортов готовности. Подписано 503 паспорта. Не подписано 8 паспортов готовности на МКД Минобороны РФ: ФГАУ "Росжилкомплекс"(7 МКД) и ООО "Курс+"(1 МКД).
Работы по утверждённым планам капитального и текущего ремонта на 2025 год ресурсоснабжающими организациями завершены. В результате работ заменены и отремонтированы тепловые, водопроводные и канализационные сети.
Так же в сроки установленные Правительством Нижегородской области подготовлены и подписаны паспорта готовности к отопительному сезону ресурсоснабжающих организаций ООО «ОкаТеплоСервис» и АО «НОКК».
Паспорт готовности Володарского муниципального округа к отопительному периоду получен 18.11.2025 г. на основании акта оценки готовности от 14.11.2025 г.

Подготовка к отопительному периоду в разрезе поселений:

р.п. Решетиха – теплоснабжение на территории р.п. Решетиха осуществляет ООО «ОкаТеплоСервис». Обслуживает 4 газовые модульные котельные. Обслуживающими организациями в части управления  многоквартирными домами на территории р.п. Решетиха являются: ООО «УК Актив» (20 МКД); ООО «Управляющая Компания Володарского района» (15 МКД) и УК «Наш дом Решетиха» (2 МКД). А так же ТСН «Открытие» (ул. Комсомольская, 101); ТСН «Олимп» (ул. Комсомольская, 100); ТСН «Кирова 1»; ТСН «Кирова 3»; ТСН «Вектор» (Кирова, д. 16); ТСН «Содружества» (пр-т Кирова, 18); ТСН «Надежда» (пр-т Кирова, 1 В); ТСН «Успех» (ул. Затылкова, д. 2); ТСН» «Чкалова 1»; ТСН «Чкаловский» (ул. Чкалова, д. 1А); ТСН «Чкалова 2» (ул. Чкалова, д. 2) и ЖСК «Современник» (ул. Чкалова, 2А) и ТСН «Возраждение» (Комсомольская, д. 83).
п. Новосмолинский - отапливается с газовой котельной АО «НОКК»
Работы по подготовке МКД велись совместно с ООО «Промсантехремонт», ООО «СпецАвтоГрад» и ООО «Сервис – Н».
с.п. Золино - жилой фонд обслуживает ООО «Промсантехремонт».
г. Володарск – теплоснабжение осуществляет АО «НОКК» с 4 газовых котельных. Управление многоквартирными домами осуществляется ООО «ВУК №1», ООО «Сейма Сервис».
Работы по подготовке МКД велись согласно графика.
         Построена новая блочно-модульная котельная по ул. Военный Городок, проведены пуско-наладочные работы. Отопительный сезон 2025-2026 начался с работы новой котельной.
        р.п. Фролищи – на территории поселения работает 1 котельная, теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет АО «НОКК».
Работы по подготовке МКД ведутся совместно с «Нижцентрремонт» и ООО «ДомАктив».
р.п. Центральный - на территории поселения работают 4 котельные, теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет АО «НОКК».
Подготовка объектов ЖКХ велась согласно утвержденной инвестиционной  программы АО «НОКК».
р.п. Инженерный – на территории поселения работает 1 котельная, теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет АО «НОКК».. Работы по утверждённым планам капитального и текущего ремонта выполнялись в срок.
п. Мулино – на территории поселения работает 1 котельная, теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет АО «НОКК». Жилой фонд обслуживается ООО «Управляющая компания» и ООО «Курс +».
р.п. Юганец – на территории поселения работает 2 котельные, теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет АО «НОКК».
 Работы по утверждённым планам капитального и текущего ремонта выполнялись в срок. Жилой фонд обслуживается ООО «ВУК № 1».
с.п. Ильино – в большей части МКД поселения у жителей индивидуальное отопление. МКД по улице Луговая д. № 1А, 2А, 3А отапливаются с ведомственной мазутной котельной РЖД. Котельная готова к пуску тепла, все необходимые работы выполнены.
с.п. Красная Горка - на территории с.п. Красная Горка в МКД индивидуальное отопление.
р.п.Смолино – на территории поселения работает 1 котельная, теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет АО «НОКК».
 Работы по утверждённым планам капитального и текущего ремонта выполнялись в срок. Жилой фонд обслуживается ООО «ВУК № 1».
р.п. Ильиногорск – на территории поселения работает 1 котельная на теплоснабжение и 1 котельная на предоставление горячего водоснабжения, теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет АО «НОКК».
Отопительный сезон 2025-2026 начат с работы новой котельной.
АО «НОКК» во время подготовки к отопительному сезону в адрес ООО «Опора НН» направлено письмо о необходимых работах на элеваторных узлах многоквартирных домов в п. Ильиногорск. На данный момент все работы по элеваторным узлам проведены. Жалобы от жителей многоквартирных домов на некачественное предоставление коммунальной услуги теплоснабжения отсутствуют.

Отопительный сезон 2025-2026 проходит в штатном режиме.

Первый заместитель
главы администрации 		                                                                          А.С. Иванов

image1.jpeg
Ve